§2. 1. Il appartient à l'évêque de diriger et de régler la concélébration dans son diocèse.

2. Cependant, on réservera toujours à chaque prêtre la liberté de célébrer la messe individuellement, mais non pas au même moment dans la même église, ni le Jeudi Saint.

58. On composera un nouveau rite de la concélébration qui devra être inséré dans le pontifical et le missel romain.<sup>1</sup>

celebrare veluti unam eandemque Missam, consecrando simul *eundem panem* idemque *vinum*, ex qua consecratione exsurgunt tot sacrificia quot sunt sacerdotes consecrantes, eo quod Christus fit praesens ad verba cuiusque sacerdotis, qui deinde de speciebus consecratis participat. Cfr. *BENED. XIV*, de S. Missae sacrif., lib. 3, c. 16, n. 10; *GASPARRI*, De Euch., n. 260. – Circa antiquam praxim plures simul concelebrandi, quae ordinaria tunc erat et fere quotidiana, vide *FERRERES*, *Historia del Missal Romano*, n. 27 seq.; *Derecho sacramental*, n. 126»; n. 919, p. 504: «Sacerdotes Missam, qua ordinantur, concelebrant cum Episcopo, et possunt eam ad propriam intentionem applicare, immo et stipendium recipere.»

<sup>1</sup> *SC* 57-58: «57. § 1. Concelebratio, qua unitas sacerdotii opportune manifestatur, in Ecclesia usque adhuc in usu remansit tam in Oriente quam in Occidente. Quare facultatem concelebrandi ad sequentes casus Concilio extendere placuit: 1. a) feria V in Cena Domini, tum ad Missam chrismatis, tum ad Missam vespertinam; b) ad Missas in Conciliis, Conventibus Episcopalibus et Synodis; c) ad Missam in Benedictione Abbatibus. 2. Praeterea, accedente licentia Ordinarii, cuius est de opportunitate concelebrationis iudicare: a) ad Missam conventualem et ad Missam principalem in ecclesiis, cum utilitas christifidelium singularem celebrationem omnium sacerdotum praesentium non postulat; b) ad Missas in conventibus cuiusvis generis sacerdotum tum saecularium tum religiosorum. § 2. 1. Ad Episcopum vero pertinet concelebrationis disciplinam in dioecesi moderari. 2. Salva tamen semper sit cuique sacerdoti facultas Missam singularem celebrandi, non vero eodem tempore in eadem ecclesia, nec feria V in Cena Domini. 58. Novus ritus concelebrationis conficiatur, Pontificali et Missali romano inserendus.»

Le Concile indique que c'est à l'Ordinaire qu'il appartient de modérer la discipline de la concélébration, ce qui semble inviter à ne pas la considérer comme quelque chose de couramment habituel, moins encore systématique.

### b) L'élaboration du texte de *Sacrosanctum Concilium*